Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Белоярская средняя общеобразовательная школа № 1"

Верхнекетского района Томской области

ПРИКАЗ

01.09.2018г.

№ 251  о/д

р.п. Белый Яр

О закреплении наставников

за молодыми  специалистами

на 2018-2019 учебный год

С целью оказания методической помощи по преподаванию учебных предметов,  по организации воспитательной работы и передачи передового педагогического опыта молодым  педагогам, в соответствии с «Положением о  наставничестве  в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Белоярская средняя общеобразовательная школа №1» Верхнекетского района Томской области», утвержденного приказом  №105 о/д   от 01.09.2012 года
приказываю:

1. Монголину В.А., учителя  первой   квалификационной  категории, закрепить в качестве наставника  за молодым специалистом  -  учителем иностранного языка Сиухиной С.В.
2. Колпашникову В.С.  учителя  высшей  квалификационной  категории, закрепить в качестве наставника  за молодым специалистом  -  учителем начальных классов   Вертопраховой Н.С.
3. Соврикову Е.Д.  учителя  первой  квалификационной  категории, закрепить в качестве наставника  за молодым специалистом  -  учителем начальных классов   Новожиловой А.Н.
4. Козлову Т.В.., учителя  первой  квалификационной  категории закрепить в качестве наставника  за молодым специалистом  -  учителем-психологом Селиверстовой К.С.

5. Голубеву В.А.  учителя  первой  квалификационной  категории закрепить в качестве наставника  за начинающим специалистом  - учителем технологии Кочуриной И.С.
6. Наставникам  организовать взаимопосещение уроков и воспитательных мероприятий в течение 2018-2019 учебного года, оказывать консультационную и методическую помощь молодым   специалистам.

7. Наставникам Монголиной В.А., Колпашниковой В.С., Совриковой Е.Д.,  Козловой Т.В., Голубевой В.А. разработать план работы  с молодыми   специалистами  на 2018-2019 учебный год.
8. Монголиной В.А., Колпашниковой В.С., Совриковой Е.Д.,  Козловой Т.В., Голубевой В.А., наставникам, установить ежемесячную компенсационную доплату, размер которой определяется тарификацией педагогическим  работникам школы на весь текущий учебный год.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:  _______________  Н.В.Филиппова

С приказом ознакомлены:

	ФИО
	Подпись
	Дата

	Монголина В.А.

	Колпашникова В.С.

	Соврикова Е.Д.

	Козлова Т.В.

	Голубева В.А.